
     Protokół Nr XVIII/2021  
 
z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 17 czerwca 2021 roku w lokalu Urzędu Gminy w 
Dobrem. 
 
Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 11 55  . 

W sesji udział brało 14 radnych  .Nieobecny radny Adam Chojecki . Lista obecności na piśmie 
w załączeniu . 
Ponadto  w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy , Skarbnik i Gminy . 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 
94 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. 
Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu . 
 
Do pkt.2. Informacja o zasadach programu „Czyste powietrze” oraz działania punktu 
konsultacyjnego w Gminie Dobre . 
 
Wójt Gminy - Panie Przewodniczący , Wysoka Rado, poprosiłem osoby , które zajmują się 
tym , aby przygotowały i przedstawiły informację .  
P.Ewa Ggadomska insp.Urzędu Gminy w  Dobrem  -we wrześniu 2018 r. ruszył rządowy 
program priorytetowy Czyste Powietrze, który potrwa do 2029 r. Jego najważniejszym celem 
jest ograniczenie emisji do atmosfery szkodliwych substancji, które powstają na skutek 
ogrzewania domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych 
piecach. 
W dniu 21.05.2021r. Gmina Dobre podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotyczące realizacji programu „Czyste 
Powietrze” 
W Urzędzie Gminy Dobre powstał punkt konsultacyjny dla mieszkańców gminy, który jest 
czynny: poniedziałek, wtorek, czwartek od 1400 do 1600, w środę od 1400 do 1800. 
Celem programu jest Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie 
przedsięwzięć realizowanych przez beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu 
dofinansowania oraz beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania. 
Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym. 
Rozpoczęcie przedsięwzięcia może nastąpić nie wcześniej niż sześć miesięcy przed datą 
złożenia wniosku o dofinansowanie, a okres realizacji wynosi do 30 miesięcy od daty złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 
Beneficjentem jest osoba fizyczna będąca właścicielem/współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.  
Roczny dochód Beneficjenta nie może przekraczać 100 000 zł 
Wnioskodawcy podzieleni na dwie grupy tj.:  
• Uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania – oświadczenie o dochodzie, 
wymagane podanie na podstawie jakich dokumentów wyliczono 
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 • Uprawnieni do podwyższonego dofinansowania; przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka rodziny nie przekracza:  
• 1400 zł w gospodarstwie wieloosobowym / od 1.07.2021r. 1.563,60 zł 
• 1960 zł w gospodarstwie jednoosobowym / od 01.07.2021r. 2.189,04 zł 
• Zaświadczenie o dochodzie wydawane jest przez gminę. 
Rodzaje przedsięwzięć: 
Wymiana starego pieca na: kocioł na pellet, gaz, olej, pompa ciepła i ogrzewanie elektryczne. 
Kocioł na ekogroszek tylko do końca 2021 roku. 
Dodatkowo mogą być wykonane: 
-demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji c.o. lub cwu ( w tym kolektorów słonecznych) 
-zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej 
-zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
-zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi zewnętrznych, drzwi/bram 
garażowych 
-dokumentacja dotycząca powyższego zakresu: audyt energetyczny (pod warunkiem 
wykonania ocieplenia przegród budowlanych), dokumentacja projektowa, ekspertyzy.           
Istnieje limit całkowitej wysokości dotacji dla całego przedsięwzięcia. Limit zależy zarówno od 
poziomu dofinansowania jak i zakresu prac, które będą rozpatrywane indywidualnie w 
zależności od dochodu i wielkości zadania. 
Z uwagi na planowane zmiany przepisów, w lipcu przeprowadzimy szerszą kampanię 
informacyjną na temat zasad dofinansowania,  teraz prosimy o informowanie mieszkańców o 
możliwości skorzystania z pomocy w punkcie konsultacyjnym Czyste Powietrze. 
 

Radny W.Bogucki – czyli według mnie można zrozumieć ,że mieszkańcy mogą składać 
wnioski ? 
P.R.Miąskiewicz – warunkiem jest wymiana źródła ciepła. 
Radny M.Poławski – czy można starać się o dotację w nowym budynku? 
P.E.Gadomska – nie, nie można. 
 
Do pkt.3. Informacja o pismach , jakie wpłynęły do Rady Gminy . 
 
Nie złożono pism do Rady Gminy . 
 
Do pkt.4. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy  z ostatnio odbytych 
posiedzeń. 
 
Nie wpłynęły wnioski . 
 
Do pkt.5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady  
   Gminy . 

 
Wójt Gminy – przyjąłem 39 interesantów , odebrałem mnóstwo telefonów, od 1 czerwca 
uruchomiliśmy Urząd Gminy , dyżury pracowników były trochę uciążliwe, 
2/uchwały są w trakcie realizacji , 
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3/Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre. 

4/ Trwa realizacja zadania  Rozbudowa Nadbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Czarnogłów. 
Termin realizacji inwestycji 29.10.2021roku. 
5/ Zakończono realizację zadania Budowa sieci wodociągowej  z przyłączami w miejscowości 
Głęboczyca gmina Dobre. W ramach zadania wykonano: 644 mb sieci wodociągowej, 103mb 
przyłączy wodociągowych. 
6/ Trwa procedura przetargowa na realizację zadania Sprzedaż energii elektrycznej dla Grupy 
zakupowej z terenu Powiatu Mińskiego. 
7/ Trwa procedura przetargowa na realizację zadania .  "Dowóz uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Dobre do szkół specjalnych w roku szkolnym 2021/2022" 
Otwarcie ofert nastąpi 18 czerwca 2021 roku. 
8/ Trwa procedura przetargowa na realizację zadania „ Zakup biletów miesięcznych dla dzieci 
dojeżdżających do placówek oświatowych w regularnym przewozie osób na terenie Gminy 
Dobre  w roku szkolnym 2021/2022” 
Otwarcie ofert nastąpi 22 czerwca 2021 roku. 
9/ W niedługim czasie nastąpi rozpoczęcie realizacji zadania „Wykonanie nakładek 
bitumicznych na istniejących stabilizacjach za terenie Gminy Dobre oraz Przebudowa odcinka 
drogi gminnej w miejscowości Rąbierz Kolonia. 
Umowę zawarto z firmą ALBLU Sp. z o.o., ul. St. Witkiewicza 14/103, 03-305 Warszawa 
W dniu 29.04.2021r ma kwotę 1 208 495,56zł. Termin realizację zamówienia 7 miesięcy od 
daty podpisania umowy. 
10 /Gminie została przyznana dotacja w wysokości 50 000,00 zł ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych na zadanie: „Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Rąbierz 
Kolonia”. Wartość inwestycji to kwota 208 466,62 zł. 
11/ Dokonano rozliczenia końcowego  projektu pn. „Energia dla przyszłości – odnawialne 
źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara 
Kornica” polegające na montażu u odbiorców indywidualnych paneli fotowoltaicznych i 
kolektorów słonecznych. 
12/ W trakcie realizacji jest zadanie na opracowanie dokumentu pn. „Strategia rozwoju 
Elektromobilności dla Gminy Dobre na lata 2019-2040” realizowanego zgodnie z podpisaną 
umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu priorytetowego „GEPARD II . 
Dofinansowanie zadania w 100% z NFOŚiGW w wysokości 48.500,00 zł. 
13/ W trakcie rozliczenia jest zadanie „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gminy Dobre” polegającą na wykonaniu kanalizacji na ul. Zdrojówki w Dobrem i wykonaniu 
sieci wodociągowej w części m. Głęboczyca. Projekt współfinansowany z PROW 2014-2020. 
14/ Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa 
mazowieckiego na zadanie OSP-2021 pn. „Zakup motopompy pożarniczej dla OSP Dobre”. 
Szacowana wartość zadania to ok. 40 000,00 zł. 
Gminie przyznano dofinansowanie w wysokości 20 000,00 zł 
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15/ Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa 
mazowieckiego na zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”  pn. „Modernizacja 
instalacji c.o. do pomieszczeń garażowych oraz zakup pieca gazowego do ogrzewania 
budynku OSP w Dobrem”. Przewidywana wartość zadania  30 000,00 zł. Gminie przyznano 
dofinansowanie w wysokości 25 000,00 zł. 
16/ Przygotowano i złożono 9 wniosków o przyznanie pomocy finansowej ze środków 
własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” na nw. Zadania: 
„Remont świetlicy wiejskiej w Brzozowicy” 
„Budowa chodnika na ul. Targowej w Dobrem” 
„Wykonanie ogrodzenia terenu oraz zakup urządzeń rekreacyjno-sportowych w Głęboczycy” 
„Remont pomieszczeń remizy OSP w Nowej Wsi” 
„Oświetlenie placu rekreacyjno-sportowego oraz zakup wyposażenia  placu w porębach 
Nowych” 
„Remont świetlicy wiejskiej w Rakówcu” 
„Renowacja zbiornika wodnego na potrzeby p.poż. w Wólce Mlęckiej” 
„Zagospodarowanie terenu wokół stawu w Kobylance” 
„Budowa chodnika w miejscowości Sołki”. 
Wartość poszczególnych zadań szacuje się na 20 000,00 zł. Przewidywane dofinansowanie to 
10 000,00 zł na każde zadanie. 
17/ Przygotowano i złożono do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu  w 
ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” – 
edycja 2021 Wniosek o dofinansowanie zadania „Budowa przyszkolnego boiska 
wielofunkcyjnego w miejscowości Mlęcin”. 
Przewidywana wartość zadania  607 273,10 zł, 
wnioskowane dofinansowanie: 200 400,00 zł. 
18/ Przygotowano i złożono do Wojewody Mazowieckiego Wniosek o udzielenie wsparcia 
finansowego na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” dotyczący zakupu wyposażenia jadalni w Szkołach 
Podstawowych w Dropiu i w Mlęcinie. Przewidywana wartość zadania to kwota 37 872,97zł, 
wnioskowane dofinansowanie – 30 298,38 zł 
19/ Przygotowano i złożono w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Wniosek o dofinansowanie w formie dotacji na zadania z zakresu 
edukacji ekologicznej pn. „Ogród dydaktyczny: PRZYJACIELE LASU przy Szkole Podstawowej 
im. Piotra Wysockiego w Dropiu”. 
Przewidywana wartość zadania 49 760,00 zł. 
Wnioskowana kwota dofinansowania 37 320,00 zł 
20/ Przygotowano wniosek o przyznanie pomocy w ramach PROW 2014-2020 na zadanie 
„Rozwój infrastruktury publicznej poprzez wymianę instalacji grzewczej wraz z 
zastosowaniem ekologicznego źródła ogrzewania w budynku OSP Dobre pełniącym funkcję 
kulturalną”  i złożono w biurze Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej. Operacja została 
wybrana przez LGD ZM do dofinansowania i przekazana  do Zarządu Województwa 
Mazowieckiego w celu dalszego etapu wyboru. Przewidywana wartość zadania 194 068,94 
zł. Przewidywane wsparcie: 100 656,00 zł 
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21/ Przygotowano wniosek o dofinansowanie w formie dotacji zadania z zakresu ochrony 
powietrza i odnawialnych źródeł energii  na zadanie pn. „ Termomodernizacja budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzozowicy”. Złożono wniosek w WFOŚiGW w Warszawie.  
Przewidywana wartość zadania 53 047,82 zł. Wnioskowana kwota dotacji to 30 000,00 zł. 
22/ W dniu 21.05.2021r. Gmina Dobre podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotyczące realizacji programu 
„Czyste Powietrze” 
W Urzędzie Gminy Dobre powstał punkt konsultacyjny dla mieszkańców gminy, który jest 
czynny: poniedziałek, wtorek, czwartek od 1400 do 1600, w środę od 1400 do 1800. 
23/  06 maja 2021 roku odbył się II przetarg na sprzedaż działek stanowiących własność 
Gminy Dobre, a oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 295 i 296/1 w  Dobrem.    
Działki te zostały sprzedane jako jedna całość o powierzchni 0,0244 ha za kwotę  nr 7.400,00 
zł 
24/  07 maja 2021 roku odbył się I przetarg na sprzedaż działki stanowiącej własność Gminy 
Dobre, a oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 154  o powierzchni 0,5000 ha w 
Makówcu Dużym.    
Działka ta została sprzedana za kwotę  50.500,00zł. 
25/  Na dzień 09 lipca 2021 roku wyznaczono termin przetargu na sprzedaż działek gminnych 
położonych  w miejscowości Makówiec Duży. Są to działki  o nr: 
- 250 o powierzchni 0,6700 ha; cena wywoławcza 13.000,00zł 
- 60 o powierzchni 0,3300 ha; cena wywoławcza 63.000,00zł 
- 59 o powierzchni 0,6809 ha; cena wywoławcza 106.000,00zł 
Więcej informacji dostępna jest na tablicach ogłoszeniowych w sołectwie Makówiec Duży 
oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy. 
26/ Z dniem 30 kwietnia 2021 roku rozwiązaniu uległa, po uprzednim 3 miesięcznym 
wypowiedzeniu, umowa zawarta z SP ZOZ w Mińsku Mazowieckim w sprawie dzierżawy 
lokalu użytkowego znajdującego się w budynku gminnym w Dobrem przy ul. Kilińskiego 1. 
Od 1 maja 2021 roku swoją działalność w w/w lokalu rozpoczęła Przychodnia Lekarska 
BEAMED, której właścicielką jest Pani Beata Bielecka. 
Od 1 czerwca 2021 roku 2021 roku  Przychodnia Lekarska BEAMED, której właścicielką jest 
Pani Beata Bielecka uruchomiła swoją działalność również w lokalu na parterze w/w 
budynku. 
27/ W dniu 31 maja 2021 roku podpisana została umowa dzierżawy gruntu o powierzchni 20 
m 2 (teren na parkingu w Dobrem za przystankami ) z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności gastronomicznej (usytuowanie przyczepy gastronomicznej w celu sprzedaży 
lodów, gofrów i innych produktów przetworzonych gastronomicznych). 
Wysokość miesięcznego czynszu 250,00 zł netto plus opłaty za media  tj. woda, energia, 
ścieki.  Umowa zawarta jest na okres 3 miesięcy. 
28/  Od 1 kwietnia do końca września 2021 roku w całej Polsce trwa Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań. 
Osobom, które nie spisały się jeszcze w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności                i 
Mieszkań 2021 (NSP 2021), pomogą rachmistrzowie telefoniczni. Od początku maja z nr 
telefonu 22 828 88 88 dzwonią rachmistrzowie. Ze względu na wspólne zdrowie jest to 
obecnie jedyna forma pracy rachmistrzów. 
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W czasie spisu rachmistrz będzie odczytywać po kolei pytania formularza spisowego.  W 
żadnym razie nie może on wychodzić poza ten zakres i pytać np. o majątek, oszczędności, 
numer konta, posiadane nieruchomości, sposób spędzania wolnego czasu, czy planowane 
wyjazdy i ich terminy. 
Warto też pamiętać, że w przypadku części pytań spisowych dostępna jest opcja „Nie chcę 
odpowiadać na to pytanie”. Pojawia się ona w częściach formularza dotyczących 
niepełnosprawności, wyznania religijnego oraz związków niesformalizowanych. 
W momencie nawiązania z nami kontaktu przez rachmistrza nie mamy już możliwości 
odmówić udziału w spisie, dlatego namawiamy do spisania się z własnej inicjatywy przez 
Internet lub infolinię spisową (22 279 99 99). Jeśli zechcemy sprawdzić tożsamości 
rachmistrza można się wyjątkowo rozłączyć, ale wcześniej powinniśmy wskazać inny, 
możliwie szybki termin rozmowy.   
Jeśli w trakcie rozmowy pytania będą wykraczać poza zakres spisu i nabierzemy podejrzeń, 
że dzwoniąca do nas osoba może podszywać się pod rachmistrza, należy się rozłączyć                         
i powiadomić o tym fakcie konsultanta na infolinii spisowej lub skontaktować się z Gminnym 
Biurem Spisowym. Można też zawiadomić policję – na taką okoliczność warto zanotować 
numer telefonu, z którego do nas dzwoniono (jeśli nie był zastrzeżony). 
Podobnie należy postąpić, jeśli sprawdzony przez nas rachmistrz okazał się oszustem. 
29/  W drodze rozeznania cenowego wyłoniono Wykonawcę  rozbudowy oświetlenia 
ulicznego na istniejących słupach odcinek: Poręby Nowe- Grabniak przy drodze wojewódzkiej 
637. 
Podwieszona zostanie linia oświetleniowa o długości prawie 400 metrów  i zamontowanych 
zostanie 8 sztuk opraw oświetleniowych. 
Wykonawcą zadania będzie firma ELMAT s.c. Krzysztof Żak z Sokołowa Podlaskiego. Koszt 
wykonania zamówienia wyniesie 7.995,00zł brutto. 
30/ Ogłoszono  rozeznanie cenowe na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Kąty 
Borucza.  W prowadzonym postępowaniu wpłynęło 6 ofert. 
Z uwagi na fakt, iż wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania przekracza kwotę 
najniższej oferty postępowanie unieważniono. W związku z powyższym podjęto decyzje o 
podziale zadania i wykonaniu go w II etapach. 
Etap I obejmuje  montaż 9 słupów ( z czego 5 szt dostarczy Zamawiający), podwieszenie 363 
metrów przewodu oświetleniowego  i montaż 5 szt opraw oświetleniowych. 
W prowadzonym ponownie postępowaniu  złożonych zostało 7 ofert. 
Najtańszą i najkorzystniejsza ofertę złożyła firma ELMAT s.c. Krzysztof Żak z Sokołowa 
Podlaskiego. Koszt wykonania zamówienia wyniesie 16.051,50zł brutto. Termin wykonania 
etapu I do końca lipca 2021 roku. 
31/ W dniu 20 kwietnia 2021 roku podpisana została również umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowej, niezbędnej dla  budowy oświetlenia drogowego dla 
miejscowości: Poręby Nowe, Wólka Kobylańska. 
Wykonawcą prac będzie firma PELDOM  Sp. z o.o. 05-600 Grójec ul. Maratońska 15/3, 
wyłoniona w drodze rozeznania cenowego. 
Wysokość  wynagrodzenia opiewa na kwotę 10.860,90 złotych brutto ( w tym: Poręby Nowe  
–  3.542,40 zł; Wólka Kobylańska –  7.318,50zł). 
Zadanie realizowane jest w ramach funduszy sołeckich w/w miejscowości. 
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32/  Złożyliśmy wniosek o odbiór eternitu do WFOSIGW. W tym roku maksymalna dotacja, 
       którą możemy otrzymać 30 tyś. 
33/ Od początku roku prowadzimy kontrole w Dobrem dotyczącą przyłączenia 
nieruchomości do kanalizacji która ma na celu zweryfikować obecna sytuację. 
34/  Projekt Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Dobre został sprawdzony w zakresie opinii i uzgodnień – oczekujemy  na odpowiedź w celu 
uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Starostą Mińskim. 
35/ Została zakończona realizacja zadania „ Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Dropiu. 
36/  Na terenie Gminy Dobre realizowana jest   naprawa  dróg gminnych  pozyskanym 
gruzem ceglanym oraz  żużlem. 
37/  W ramach Funduszu Sołeckiego  na rok 2021 do dnia dzisiejszego  wykonano stabilizacje  
betonowe dróg  o łącznej długości  2 , 9 km.  w miejscowościach : 
  Wólka Kokosia - Poręby Stare w dniu 14.04.2021r.- 550 mb , 
  Rakówiec  w dniu 21.04.2021r.- 180 mb, 
  Poręby Stare  w dniu 28.04.2021r. - 700 mb, 
  Osęczyzna  w dniu 12.05.2021r.- 230mb, 
  Grabniak  w dniu 19.05.2021r.- 170 mb, 
  Rynia   w dniu 26.05.2021r. - 240 mb, 
  Czarnocin  w dniu 2.06.2021r. - 210  mb, 
  Ruda Pniewnik    w dniu 9.06.2021r. - 230 mb, 
  Świdrów – Sąchocin w dniu 16.06.2021r.   -  390 mb 
38/ w maju odbyło się spotkanie grupy członkowskiej Banku Spółdzielczego w Mińsku Maz. 
39/ w maju wydawaliśmy paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących, było to 631 
osób, 
40/w maju podpisałem kilka aktów notarialnych , 
41/ w dniu 25 maja brałem udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, 
42/ odbył się odbiór boiska w Dropiu, 
43/odbyło się spotkanie odnośnie półkolonii dla dzieci, 
44/w dniu 25 maja brałem udział w spotkaniu LGD, 
45/dokonano odbioru robót przy cmentarzu dot. wykonania parkingu, 
46/ w dniu 1 czerwca uczestniczyłem w szkole w  Dobrem  pasowaniu na ucznia , tylko jedna 
szkoła zaprosiła mnie na Dzień Dziecka , chyba dyrektorzy zapomnieli ,że w  gminie jest Wójt, 
47/w dniu 3 czerwca uczestniczyłem w pikniku w Pokrzywniku zorganizowanym przez 
sołectwo, 
48/w dniu 6 czerwca odbył się piknik w Czarnogłowiu również zorganizowany przez sołectwo, 
49/ w dniu w dniu 7 czerwca odbyło się spotkanie odnośnie chodnika  w Mlęcinie w kierunku 
Gęsianki, 
50/w dniu 8 czerwca odbył się wyjazd szkoleniowy, 
51/brałem udział w spotkaniu ze starostą odnośnie realizacji dróg powiatowych na terenie 
gminy, 
52/ W miesiącu maju 2021 r. przyznano i wypłacono następujące rodzaje świadczeń: 
- 8 rodzinom wypłacono zasiłki celowe na łączną kwotę 3822 zł 
- wypłacono 4 zasiłki okresowe na łączną kwotę 1551,50 zł, 
- 20 osobom wypłacono zasiłki stałe na łączną kwotę 10689,87 zł, 
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- odprowadzono składkę na ubezpieczenie zdrowotne za  osób pobierające zasiłki stałe na 
kwotę 867,26 zł, 
- odprowadzono składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 9 osób pobierających świadczenia 
opiekuńcze na łączna kwotę 17267 zł, 
- odprowadzono składkę na ubezpieczenie społeczne za 19 osób pobierających świadczenia 
opiekuńcze na łączną kwotę 10704,08 zł, 
- przyjęto 12 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, wydano 15 decyzji  w 
sprawie świadczeń rodzinnych, 
- przyjęto 73 wnioski o ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego – program „Rodzina 
500+„ wydano 260 informacji o przyznaniu świadczenia,  
- przyjęto 2 wnioski o wydanie karty dużej rodziny 
- w ramach programu pomoc żywnościowa pomoc otrzymało 631 osób 
- w 19 rodzinach przeprowadzono wizyty lub sporządzono rodzinne wywiady środowiskowe . 
 
Do pkt.6. Debata nad raportem o stanie gminy Dobre za 2020 rok . 
 
Radny K.Wichrowski – dot.jednostek OSP samochodów , 2 wyłączone są z ruchu . 
Radny R.Sajnóg – z podziału wycofane są OSP Solki i OSP Rynia . 
Radny Sł.Wierzba - z jakiego powodu? 
Radny R.Sajnóg – nie spełniają wymaganych przeszkoleń. 
Radny K.Wichrowski – jedna jednostka brała udział w akcji , czy już mają uprawnienia ? 
Radny R.Sajnóg – dyspozycje do wyjazdu wydaje PSP w Mińsku Maz. 
 
Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Dobre. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , dwoje radnych nie brało udziału 
w  głosowaniu . 
Uchwała Nr XVIII/212/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 

 
Do pkt.8a, 8b/ Opinie RIO wszyscy radni otrzymali. 
Do pkt.8c/Dyskusja. 
Wójt Gminy – postarałem się  przedstawić sprawozdanie Wysokiej Radzie oraz RIO .Było to 
tematem Komisji Rewizyjnej. Szkoda ,że radni nie biorą udziału w dyskusji. 
Co do OSP. To PSP decyduje o tym czy dana jednostka może wyjechać czy nie , Na pewno tak 
się stanie ,że te jednostki będą włączone do akcji . W powyższym raporcie spis treści 
obrazuje wszelkie informacje . RIO i Komisja Rewizyjna dokonały oceny sprawozdania . W 
trakcie roku  dokonywano zmian w budżecie gminy na wniosek wójta . 
Dziękuję wszystkim , którzy angażują się w pomoc dla pozyskania środków dla naszej gminy. 
Dziękuję Pani Marszałek Orzełowskiej . Mam nadzieję ,że w tym roku OSP otrzyma nowy 
samochód . Dynamika na budowie dróg betonowych i asfaltowych .Fundusz inwestycji  
samorządowych udziela nam wsparcia na powierzchnie asfaltowe .W inwestycji lokalnych 
otrzymaliśmy  2 mln złotych  na stację uzdatniania wody w Czarnogłowiu . Sieć wodociągowa  

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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na terenie gminy wynosi 160 km. W 2020 roku wybudowano sieci wodociągowej o długości 
3200 m. Wpływają nowe wnioski o nowe przyłącza . Wpływa bardzo dużo wniosków o 
decyzje o warunkach zabudowy. W przyszłości są to dla gminy pieniądze . Podnosimy 
bezpieczeństwo mieszkańców chociażby poprzez budowę oświetlenia ulicznego . Przy 
mocnym wsparciu mieszkańców robimy stabilizacje .Będę dążył do upiększania naszej gminy. 
.Jest to moja mała Ojczyzna ,Będę starał się realizować zadania  i potrzeby mieszkańców na 
tyle na ile wystarcza nam środków .Procedury są długie i musimy być cierpliwi . Będę dążył 
do nowoczesności .Sama pracą gmina nie żyje . W okresie COVID niektórych imprez nie udało 
się  zorganizować  ze względu na reżim sanitarny . Niektóre uroczystości odbyły się . 
Przedstawione sprawozdanie świadczy o dużym zaangażowaniu  w naszym życiu publicznym  
Wydatki realizowane są zgodnie z ustawą  budżetową. Wnoszę o przyjęcie sprawozdania i 
udzielenie absolutorium. 
 
Do pkt.8 d/ Odczytano wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta 
Gminy Dobre za 2020 rok . Wniosek na piśmie w załączeniu do niniejszego protokółu. 
 

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  
   Gminy  Dobre wraz ze sprawozdaniem  z wykonania  budżetu za 2020 rok . 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , dwoje radnych opuściło obrady 
na czas głosowania . 
Uchwała Nr XVIII/213/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.10. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobre za  
    2020 rok. 

 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , dwoje radnych opuściło obrady 
na czas głosowania . 
Uchwała Nr XVIII/214/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 

 
Wójt Gminy – dziękuję za absolutorium , za prace Wice wójta, pani Skarbnik ,Sekretarza oraz 
pozostałym pracownikom. 
Chciałbym podziękować tym , którzy na mnie głosowali . Trzeba mieć cywilna odwagę ,żeby 
głosować , opowiedzieć się czy jestem za czy przeciw , a nie opuszczać obrady . 
Dziękuję wszystkim , którzy spostrzegli 2020 rok jako pozytywny . Do końca kadencji 
chciałbym godnie pełnić misje wspólnie z wami oraz z pracownikami . 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach . 
 
Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/ 26 /19 Rady Gminy Dobre z dnia 27 
lutego 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od    nieruchomości od  
 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości   wynagrodzenia za inkaso 
podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie gminy Dobre. 

 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/215/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/86/19 z dnia 30 grudnia 2019 
roku w sprawie  poboru płaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy   
Dobre w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia  wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/216/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej  w miejscowości Antonina, stanowiącej własność gminy 
Dobre. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/217/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub    rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny  
przypadających Gminie Dobre i jej jednostkom podległym. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował ,aby nie odczytywać projektu uchwały z uwagi na 
jej dużą zawartość , wszyscy radni otrzymali projekt w materiałach na sesję.  
Radni nie wnieśli sprzeciwu do propozycji Pana Przewodniczącego Rady Gminy . 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/218/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego  oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/219/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
energetycznego . 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/220/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy    
Dobre na lata 2021 – 2030 . 
 
Radny Sł.Wierzba – Dz.758 różne rozliczenia , 627 tysięcy złotych , o co tutaj chodzi , 
zwiększenie środków dot. egzekucji komorniczej. O którą inwestycję chodzi , kiedy to się 
stało ? 
Przew.Rady Gminy – to dotyczy następnej uchwały . 
Wójt Gminy – dojdziemy do tej uchwały . Pan  startuje już do następnej uchwały . proszę nie 
mylić pojęć. 
Radny Sł.Wierzba – ja już przed chwila mówiłem to się wiąże z ta uchwałą , którą głosujemy 
teraz . To jest powiązane ze sobą . 
Wójt Gminy – proszę o interpretację prawną Pana mecenasa. 
Radca prawny – kwota ta dotyczy oczyszczalni ścieków . Są tryby postępowania sądowego 
gdzie sąd może wydać wyrok zaoczny . Złożyliśmy odwołanie , będzie to proces , który będzie 
ciągnął się latami . Wystąpiliśmy do sądu  o zawieszenie egzekucji . Proces przetoczy się , 
będą przesłuchiwani świadkowie.. 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , 1 głos wstrzymujący ,jedna 
radna nieobecna podczas głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/221/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2021 rok. 
 
Radny  M.Poławski – odnośnie dochodów w dz.801 oświata i wychowanie , czy dotacja 
została zmniejszona , że gmina poniosła niższe koszty ? 
Skarbnik Gminy – zmniejszenie dotacji na budowę boiska w  Dropiu. 
Kwota z przetargu wyszła niższa niż zakładano. 
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Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jedna radna nieobecna podczas 
głosowania. 
Uchwała Nr XVIII/222/21 na piśmie w  załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na 
stronie www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.19. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .  
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu , dwoje radnych nieobecnych podczas głosowania. 
 
 
Do pkt.20.Wolne wnioski . 
 
Radny W.Bogucki  -  raport o stanie gminy za 2020 rok , na promocje gminy wydano 1,3 mln 
złotych . Na co poszły te pieniążki? 
Skarbnik Gminy – tu jest kwota 139 tysięcy złotych . 
Radny w.Bogucki – to moja pomyłka , tak 139 tys.złotych. 
Skarbnik Gminy -  są to wydatki dotyczące muzeum , wynagrodzenie , składki , utrzymanie 
muzeum. Na przyszłej sesji lub za chwilę podam konkretnie  ile na co . 
Radny Sł.Wierzba – jakim rozstrzygnięciem zakończyło się odwołanie , które złożyła 
pracownica żłobka oraz pracownika Urzędu Gminy , który został zwolniony ? 
Przew.Rady Gminy – to nie jest kompetencja rady Gminy , to Wójt przyjmuje pracowników . 
Radny Sł.Wierzba – ja uważam ,że jest inaczej . Chciałbym wiedzieć jak jest oficjalnie . 
Podobno wypłacono odszkodowanie z budżetu , to radnych obchodzi. 
Wójt Gminy – proszę o złożenie wniosku pisemnego , otrzyma pan odpowiedź pisemną. 
Radny K.Wichrowski – mam prośbę , mamy w Sołkach wyrwę w drodze , proszę o naprawę. 
Czy jest znany termin realizacji dalszej części budowy chodnika? 
W Dobrem była awaria wodociągu , rozebrano chodnik , nie do końca go ułożono . 
Radny St.Pawiński – chodzi mi o działki w Antoninie . Jena działka ma 20 m , to chyba 
pomyłka . 
Wójt Gminy – tam są dwie działki . 
Radny St.Pawiński – tam już ktoś się pobudował. 
Radny Z.Olko – czy dałoby rade zorganizować objazd dróg ? Popękany asfalt na ul. 
Sienkiewicza.  Czy prace przy cmentarzu całkowicie zakończono ? Parking jest obszerny ale 
ciężko wyobrazić sobie jak parkować . Czy będzie oznakowanie tego parkingu ? 
Radny W.Bogucki – prośba o poprawę drogi w Wólce Mlęckiej za zbiornikiem p.poż.. Droga w 
Rakówcu wymaga te z naprawy. 
Radny Sł.Wierzba – chciałbympowiedzieć o kilku drogach , Ruda Pniewnik , robi się 
betonówki , nie przykrywa się ich asfaltem  w Joaninie . 
W Jaczewku prosiłem kilka miesięcy temu ,żeby były pobocza , w ubiegłym roku wycięto 
zakrzaczenia , krzaki wrzucono do rowu , zrobiona tam śmietnik . Może coś będzie zrobione , 
czekam. 
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Radna H.Wadas – jest dużo głosów odnośnie dróg , jestem za . Przy najbliższej okazji 
przejedziemy po drogach . Stanu drogi nie zobaczy się z samochodu . proszę o głosy jak to 
mamy przeprowadzić. 
Skarbnik Gminy – na promocje wydano 139 tysięcy złotych , w tym : wynagrodzenie 
53 556,03 zł, składki 9560,69 zł, 7334,98 zł energia  plus woda plus ogrzewanie , odpis na 
fundusz socjalny 1550,26 zł , składki członkowskie LGD i WGL 16 401,88 zł. Pozostała kwota  
51 029,47 zł zorganizowanie uroczystości z okazji 30 - lecia samorządu. 
Wójt Gminy – my jako gmina musimy prowadzić promocję , inne jednostki na terenie 
powiatu wydają o wiele więcej niż my . 
Poprawa wyrwy w Sołkach , zajmiemy się tematem , termin budowy chodnika , niedługo 
będzie rozstrzygnięcie i wyłonienie wykonawcy . Chodnik w Dobrem , tam jest mała wyrwa , 
postaramy się naprawić . Jeżeli Pan Pawiński ma wątpliwości co do działek to zapraszam do 
pokoju nr 8. 
Wizja lokalna dróg , spostrzeżenie Pani radnej jest bardzo słuszne .Możemy podjąć działania, 
naprawić drogę na ul. Sienkiewicza tylko proszę wskazać , którą drogę mam zaniechać bo ja 
nie mam środków w budżecie , żeby te drogę naprawić. 
Radny Z.Olko – tam pozapadały się studzienki . 
Wójt Gminy – jest to droga osiedlowa , przedsiębiorca wjeżdża naczepą. 
Może postawmy znaki o ograniczeniu nośności pojazdu. 
Parking przy cmentarzu , zwracałem uwagę , aby postawiono znaki w głąb parkingu , 
pracownik widocznie jeszcze nie zdążył tego zrobić. Pracownicy maja bardzo dużo pracy , 
nieraz nie zjedzą nawet śniadania.  
Na oczyszczalni jest bardzo dużo pracy , jeden pracownik nie daje rady . 
Na parkingu nie ma wydzielonych miejsc ,ale ten parking rozwiązuje problem parkowania 
nawet jeśli nie ma wydzielonych boksów. 
Co powiedzą ci , którzy mają drogi szutrowe , drogi robimy ,ale w ciągu roku nie możemy 
zrobić dróg nie wiadomo ile. Robimy to systemem gospodarczym . 
Droga  w Rakówcu , tam sukcesywnie jak pozyskamy kruszywo to będziemy dalej wozić. 
Droga przy zbiorniku p.poż. w Wolce Mlęcki9ej , ta droga psuta jest przez quady   . Zbiornik  
 W tym roku będzie wykonywany. 
Droga w Rudzie Pniewnik , Joaninie , ta droga będzie przykryta dywanikiem bitumicznym. 
Koszenie poboczy i nieprzyjemne zapachy z rowu , koszenie jest kontynuowane ,ale operator  
Ma również obowiązek utrzymania boiska . Pytanie Pani Wadas , słuszne spostrzeżenie , że 
jadąc samochodem nie wszystko zauważymy . 
Zaczął się sezon urlopowy , pracownicy muszą iść na urlop , wrócą z urlopów będziemy prace 
wykonywać. 
 
Do pkt.21.Zamknięcie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał  
zamknięcia sesji. 
 
Protokółowała:                     Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska 
                Waldemar Szymański  



 
 

 
 
 


